
令和 ３年 ４月 １３日 

保護者の皆様 

 

小 野 市 立 小 野 中 学 校 

ＰＴＡ会長  横田  哲平 

学 校 長  駒 田  茂 

 

令和３年度 第 1回エコ回収中止のお知らせ 

 

陽春の候、皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。平素から、本校

の教育活動について、ご理解、ご協力を賜り、ありがたく存じます。 

さて、今年度の第 1 回エコ回収を、５月８日（土）に計画しておりましたが、新型コロ

ナウィルスの感染再拡大が心配されることから、今年度の実施をどうするのかを検討

していました。 

そこで、先日のＰＴＡ本部役員会において話し合いを行い、新型コロナウィルスが

再拡大していることや不特定多数の資源物を扱うこと等から、この状況での実施は

難しいと判断し、今回はエコ回収を行わないことに決定しました。 

エコ回収を見越して、資源物を前もって集めていただいているご家庭もあったと思

いますが、ご理解頂きますようお願い申しあげます。 

なお、今後のＰＴＡ活動につきましては、国や県、市の動向を注視するとともに、近

隣の学校とも連絡を取り、感染予防に留意しながら適宜判断してまいります。ご理解

ご協力をお願いいたします。 

 

※ 地域の皆様へも「陣屋だより」と本校「ホームページ」で中止をお知らせさせてい

ただきます。 

 

4 月 17 日（土）の授業参加につきましては、予定通り開催しますが、以下の感染予

防対策にご理解とご協力をお願いいたします。 

（１） マスクの着用 

（２） アルコール消毒 

（３） 発熱や風症状がある場合は、来校を控えてください。 

（４） お子様 1名につき、保護者は 1名のみでお願いします。 

（５） 参観時は三密を避け、私語はご遠慮ください。 

 


